
Página 6

Número 132 · Martes, 16 de Julio de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

La Alcaldesa del Ayuntamiento de Toledo, ha dictado el Decreto 4841/2019 con fecha 26/06/2019, 
del siguiente tenor literal: 

De conformidad con el Decreto de esta Alcaldía número 4779/2019 de fecha 18 de junio de 2019, que 
establece la estructura orgánica de Gobierno y Administración del Ayuntamiento de Toledo; en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 124.5 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 
añadido por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre de Medidas de Modernización del Gobierno Local, así 
como en el artículo 11 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento 
de Toledo, en orden a hacer efectivos los principios de celeridad y eficacia en la actividad administrativa 
desarrollada en la Concejalía de Obras, Servicios Medioambientales y Transición Ecológica, adscrita al 
Area de Gobierno de Urbanismo, Infraestructuras y Servicios Públicos, 

DISPONGO: 
Primero.- Delegar en Dª Noelia de la Cruz Chozas, Concejala Delegada de Obras, Servicios 

Medioambientales y Transición Ecologica, adscrita al Área de Gobierno de Urbanismo, Infraestructuras y 
Servicios Públicos, las competencias que en esta materia corresponden a esta Alcaldía, incluyendo tanto 
las facultades de dirección y gestión, en general, de los servicios adscritos como la facultad para resolver 
mediante actos administrativos que afecten a terceros.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, en 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 9.3 de la Ley 40/2015, 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, sin perjuicio de su efectividad desde su firma.

Toledo, 26 de junio de 2019.-La Alcaldesa, Milagros Tolón Jaime. Ante mí, El Secretario General de 
Gobierno, Jerónimo Martínez García.

Nº. I.-3644

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

36
44

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-07-16T07:15:25+0200
	SELLO




